Miserunt Judæi ab Hierosolymis sacerdotes et Levitas ad Joannem, ut interrogarent eum: Tu quis es? Et confessus est, et non negavit. Et confessus est, quia non sum ego Christus. His verbis Joannis humilitas

A commendatur, qui cum tanta virtutis esset, ut Christus credi potuisse, elegit solide subsistere in se, ne humana opinione raperetur maniter super se. *Nam confessus est, et non negavit, confessus est, quia non sum ego Christus.* Sed quia dixit, non sum, negavit plane quod non erat, sed non negavit quod erat, ut veritatem loquens, ejus membrum fieret, cuius sibi nouen fallaciter non usurparet.

Et interrogaverunt eum: Quid ergo? Elias es tu? Et dixit: Non sum. Timendum est enim, ne minus intelligentes contraria putent Joannem dixisse, quam Christum. Christus dixerat: Elias jam venit, et ipse est Joannes Baptista. Joannes interrogatus, respondit. Non sum Elias, utrique enim veritatem direxerunt. Si proprietatem interroges, Joannes Joannes est, et Elias Elias est. Joannes autem recte de proprietate personæ suæ respondit, Non sum Elias. Dominus vero de præfiguratione recte dicit: Ipse est Elias. Nec Joannes falsum, nec dominus falsum, ipsa præfiguratione venit iste, qua proprietate venturus est Elias.

Joannes igitur in spiritu Elias erat, in persona Elias non erat. Quod ergo dominus fatetur de spiritu, hoc Joannes denegat de persona, quia et iustum sic erat, ut et discipulis dominus spiritalem de Joanne sententiam diceret; et Joannes in turbis carnalibus, non de suo spiritu, sed de corpore responderet.

Propheta es tu? Et respondit: Non. Ideo prophetam se esse non dicit, quia majorem se prophetis esse cognoscit, quia quem prophetae venturus fore dixerunt, iste digitus demonstravit, dicens: Ecce agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi.

Dixerunt ergo ei: *Quis es, ut responsum donas his qui miserunt nos? Quid dicis de te ipso? Ait: Ego vox clamantis in deserto, dirigite viam Domini, sicut dixit Isaías propheta.* Vocem se esse Joannes asserit, quia verbum præcedit. Primum enim vox sonat Joannis, ut verbum sequatur. Adventum itaque dominicum præcurrēdo vox dicitur: Quia per ejus mysterium patris verbum ab hominibus auditur. Illud scilicet, de quo Joannes ait: *In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum, qui etiam in deserto clamat, quia derelictæ ac destitutæ Judææ, solarium Redemptoris annuntiat.* Quid autem clamat, insinuat cum subjungit: *Dirigite viam Domini, sicut dixit Isaías propheta (Isai. XL): Via Domini ad cor dirigitar, cum veritatis sermo humiliiter auditur, via Domini ad cor dirigitur, cum ad præceptum vite præparatur.*